
第１号議案書-２

公益財団法⼈北海道演劇財団 （単位︓円）
科　　　　　⽬ 当年度予算額 前年度予算額 増  　　 減

Ⅰ　⼀般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（1）経常収益
　　　　①基本財産運⽤益 0 0
　　　　②受取後援会費 1,400,000 1,340,000 60,000
　　　　③事業収益 27,497,000 20,404,100 7,092,900
　　　　④受取補助⾦ 26,069,700 27,529,900 △ 1,460,200
　　　　⑤受取協賛⾦ 3,850,000 3,640,000 210,000
　　　　⑥受取寄付⾦ 0 110,000 △ 110,000
　　　　⑦雑収益 0 605,000 △ 605,000
　　　　経常収益計 58,816,700 53,629,000 5,187,700
　　（2）経常費⽤
　　　　①事業費 61,499,900 57,653,800 3,846,100
　　　　②管理費 1,805,300 1,125,700 679,600
　　　　経常費⽤計 63,305,200 58,779,500 4,525,700
　　　  　　　当期経常増減額 △ 4,488,500 △ 5,150,500 662,000
　２．経常外増減の部
　　（1）経常外収益
　　　　経常外収益計
　　（2）経常外費⽤
　　　　経常外費⽤計
　　　　　　　当期経常外増減額

当期⼀般正味財産増減額 △ 4,488,500 △ 5,150,500 662,000
⼀般正味財産期⾸残⾼ 33,899,901 39,050,401
⼀般正味財産期末残⾼ 29,411,401 33,899,901

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期⾸残⾼ 4,000,000 4,000,000
指定正味財産期末残⾼ 4,000,000 4,000,000

Ⅲ　正味財産期末残⾼ 33,411,401 37,899,901 △ 4,488,500

令和４年度収⽀予算書（正味財産増減予算書）
令和４年４⽉１⽇から令和５年３⽉３１⽇まで
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公益財団法⼈北海道演劇財団 （単位:円）
公益⽬的事業
演劇の振興

事業
劇場とスタジオ

の貸与
事務受託

事業 共　　通 ⼩　　計

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
　　１. 経常増減の部
　　　(1) 経常収益
           ①基本財産運⽤益
           ②受取後援会費 1,400,000 1,400,000
           ③事業収益 18,317,000 8,520,000 660,000 9,180,000 27,497,000
　演劇の製作公演等による⼈材育成事業 12,342,000 12,342,000

⼊場料･参加料収益 11,484,000 11,484,000
その他収益 858,000 858,000

　　提携公演による劇団の活動促進事業 5,475,000 5,475,000
⼊場料･参加料収益 3,815,000 3,815,000

その他収益 1,660,000 1,660,000
　　地域の演劇に触れる機会の振興事業 500,000 500,000

　　　　　　　上演料収益 500,000 500,000
劇場とスタジオの賃貸事業 8,520,000 8,520,000 8,520,000

事務受託事業 660,000 660,000 660,000
　　　　④受取補助⾦等 29,919,700 29,919,700
　　　　　　受取補助⾦ 26,069,700 26,069,700
　　　　　　受取協賛⾦ 3,850,000 3,850,000
　　　　    経常収益計 48,236,700 8,520,000 660,000 9,180,000 1,400,000 58,816,700
　　　(2) 経常費⽤
　　　　①事業費
　　　　　　給料⼿当 6,308,700 3,407,800 884,800 4,292,600 10,601,300
　　　　　　福利厚⽣費 1,344,200 738,700 276,600 1,015,300 2,359,500
　　　　　　旅費交通費 1,729,000 300 300 1,729,300
　　　　　　通信運搬費 1,044,100 52,000 3,500 55,500 1,099,600
　　　　　　減価償却費 600,400 350,000 350,000 950,400
　　　　　　消耗品費 440,400 139,500 4,800 144,300 584,700
　　　　　　印刷製本費 419,500 28,500 28,500 448,000
　　　　　　舞台費 7,536,600 7,536,600
　　　　　　⽂芸費 10,572,000 10,572,000
　　　　　　出演費 6,415,700 6,415,700
　　　　　　稽古費 2,976,100 2,976,100
　　　　　　諸謝⾦ 5,852,500 80,900 5,400 86,300 5,938,800
　　　　　　光熱⽔料費 529,900 462,700 1,800 464,500 994,400
　　　　　　賃借料 2,391,600 1,064,800 22,400 1,087,200 3,478,800
　　　　　　租税公課 1,040,200 414,500 45,100 459,600 1,499,800
　　　　　　⽀払負担⾦ 130,000 130,000
　　　　　　宣伝費 1,014,100 206,900 206,900 1,221,000
　　　　　　会場費 1,442,000 1,442,000
　　　　　　諸経費 853,000 853,000
　　　　　　⽀払利息 82,000 15,000 1,000 16,000 98,000
　　　　　　雑費 522,800 46,600 1,500 48,100 570,900
　　　　　　事業費計 53,244,800 7,008,200 1,246,900 8,255,100 61,499,900

令和４年度収⽀予算書内訳表（正味財産増減予算内訳表）
令和４年４⽉１⽇から令和５年３⽉３１⽇まで

勘　定　科　⽬
収益事業等会計

法⼈会計 合　　計
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公益財団法⼈北海道演劇財団 （単位:円）
公益⽬的事業
演劇の振興

事業
劇場とスタジオ

の貸与
事務受託

事業 共　　通 ⼩　　計

令和４年度収⽀予算書内訳表（正味財産増減予算内訳表）
令和４年４⽉１⽇から令和５年３⽉３１⽇まで

勘　定　科　⽬
収益事業等会計

法⼈会計 合　　計

　　　　②管理費
　　　　　　給料⼿当 1,287,200 1,287,200
　　　　　　福利厚⽣費 253,500 253,500
　　　　　　通信運搬費 14,900 14,900
　　　　　　消耗品費 9,500 9,500
　　　　　　諸謝⾦ 10,800 10,800
　　　　　　光熱⽔料費 3,700 3,700
　　　　　　賃借料 45,000 45,000
　　　　　　会議料 20,000 20,000
　　　　　　租税公課 20,200 20,200
　　　　　　⽀払負担⾦ 25,500 25,500
　　　　　　⽀払利息 2,000 2,000
　　　　　　雑費 113,000 113,000
　　　　　　管理費計 1,805,300 1,805,300
　　　　経常費⽤計 53,244,800 7,008,200 1,246,900 8,255,100 1,805,300 63,305,200

当期経常増減額 △ 5,008,100 1,511,800 △ 586,900 924,900 △ 405,300 △ 4,488,500
　２.経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　　　経常外収益計
　　(2) 経常外費⽤
　　　　経常外費⽤計

当期経常外増減額
　　他会計振替額

当期⼀般正味財産増減額 △ 5,008,100 1,511,800 △ 586,900 924,900 △ 405,300 △ 4,488,500

               ⼀般正味財産期⾸残⾼ △ 23,523,131 41,987,772 250,888 △ 14,524,026 27,714,634 29,708,398 33,899,901
               ⼀般正味財産期末残⾼ △ 28,531,231 43,499,572 △ 336,012 △ 14,524,026 28,639,534 29,303,098 29,411,401
Ⅱ　指定正味財産増減の部
               当期指定正味財産増減額
               指定正味財産期⾸残⾼ 4,000,000 4,000,000
               指定正味財産期末残⾼ 4,000,000 4,000,000
Ⅲ  正味財産期末残⾼ △ 24,531,231 43,499,572 △ 336,012 △ 14,524,026 28,639,534 29,303,098 33,411,401
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公益事業会計 （単位:円）
勘 定 科 ⽬ 当年度予算額 前年度予算額 増     減

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
 １. 経常増減の部
   (1) 経常収益
     ①事業収益 18,317,000 14,674,100 3,982,900
        演劇の製作公演等による⼈材育成事業 12,342,000 9,730,600 2,611,400

⼊場料･参加料収益 11,484,000 8,880,600 2,603,400
その他収益 858,000 850,000 8,000

        提携公演による劇団の活動促進事業 5,475,000 4,943,500 871,500
⼊場料･参加料収益 3,815,000 2,943,500 871,500

その他収益 1,660,000 2,000,000 △ 340,000
        地域の演劇に触れる機会の振興事業 500,000 500,000

       上演料収益 500,000 500,000
     ②受取補助⾦等 29,919,700 31,169,900 △ 1,250,200
        受取補助⾦ 26,069,700 27,529,900 △ 1,460,200
        受取協賛⾦ 3,850,000 3,640,000 210,000
     ③受取寄付⾦ 110,000 △ 110,000
      経常収益計 48,236,700 45,954,000 2,622,700
      (2) 経常費⽤
             事業費
        給料⼿当 6,308,700 5,857,900 450,800
        福利厚⽣費 1,344,200 1,272,600 71,600
        旅費交通費 1,729,000 1,162,000 567,000
        通信運搬費 1,044,100 331,500 712,600
        減価償却費 600,400 661,100 △ 60,700
        消耗品費 440,400 453,100 △ 12,700
        印刷製本費 419,500 439,900 △ 20,400
        舞台費 7,536,600 7,686,100 △ 149,500
        ⽂芸費 10,572,000 7,911,200 2,660,800
        出演費 6,415,700 5,338,300 1,077,400
        稽古費 2,976,100 2,312,700 663,400
        諸謝⾦ 5,852,500 6,349,100 △ 496,600
        光熱⽔料費 529,900 447,500 82,400
        賃借料 2,391,600 2,459,300 △ 67,700
        租税公課 1,040,200 1,063,700 △ 23,500
        ⽀払負担⾦ 130,000 130,000
        宣伝費 1,014,100 1,443,700 △ 429,600
        会場費 1,442,000 2,368,200 △ 926,200
        諸経費 853,000 1,289,700 △ 436,700
        ⽀払利息 82,000 127,500 △ 45,500
        雑費 522,800 389,800 133,000
     経常費⽤計 53,244,800 49,494,900 3,749,900
       当期経常増減額 △ 5,008,100 △ 3,540,900 △ 1,467,200
 ２. 経常外増減の部
   (1) 経常外収益
      経常外収益計
   (2) 経常外費⽤
      経常外費⽤計
              当期経常外増減額
       他会計振替額
       当期⼀般正味財産増減額 △ 5,008,100 △ 3,540,900 △ 1,467,200
       ⼀般正味財産期⾸残⾼ △ 23,523,131 △ 19,982,231 △ 3,540,900
       ⼀般正味財産期末残⾼ △ 28,531,231 △ 23,523,131 △ 5,008,100
Ⅱ 指定正味財産増減の部
       当期指定正味財産増減額
       指定正味財産期⾸残⾼ 4,000,000 4,000,000
       指定正味財産期末残⾼ 4,000,000 4,000,000
Ⅲ 正味財産期末残⾼ △ 24,531,231 △ 19,523,131 △ 5,008,100

令和４年４⽉１⽇から令和５年３⽉３１⽇まで
令和４年度収⽀予算書(正味財産増減予算書)
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収益事業会計 （単位:円）
勘　定　科　⽬ 当年度予算額 前年度予算額 増  　　 減

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
　１. 経常増減の部
　　　(1) 経常収益
　　　　　①事業収益 9,180,000 5,730,000 3,450,000
　　　　　　　　劇場とスタジオの賃貸事業収益 8,520,000 5,070,000 3,450,000
　　　　　　　　事務受託事業収益 660,000 660,000
　　　　　③雑収益 600,000 △ 600,000
　　　　　 経常収益計 9,180,000 6,330,000 2,850,000
      (2) 経常費⽤
             事業費
　　　　　　　　給料⼿当 4,292,600 4,323,400 △ 30,800
　　　　　　　　臨時雇賃⾦
　　　　　　　　福利厚⽣費 1,015,300 997,900 17,400
　　　　　　　　旅費交通費 300 300
　　　　　　　　通信運搬費 55,500 48,500 7,000
　　　　　　　　減価償却費 350,000 387,900 △ 37,900
　　　　　　　　消耗品費 144,300 169,000 △ 24,700
　　　　　　　　印刷製本費 28,500 25,900 2,600
　　　　　　　　諸謝⾦ 86,300 70,100 16,200
　　　　　　　　光熱⽔料費 464,500 411,200 53,300
　　　　　　　　賃借料 1,087,200 1,020,200 67,000
　　　　　　　　租税公課 459,600 471,500 △ 11,900
　　　　　　　　宣伝費 206,900 169,300 37,600
　　　　　　　　⽀払利息 16,000 19,500 △ 3,500
　　　　　　　　雑費 48,100 44,200 3,900
　　　　　経常費⽤計 8,255,100 8,158,900 96,200
　　　　　　　当期経常増減額 924,900 △ 1,828,900 2,753,800
　２. 経常外増減の部
　　　(1) 経常外収益
　　　　　 経常外収益計
　　　(2) 経常外費⽤
　　　　　 経常外費⽤計
              当期経常外増減額
　　　　　　　他会計振替額
　　　　　　　当期⼀般正味財産増減額 924,900 △ 1,828,900 2,753,800
　　　　　　　⼀般正味財産期⾸残⾼ 27,714,634 29,543,534
　　　　　　　⼀般正味財産期末残⾼ 28,639,534 27,714,634
Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　　　　　　当期指定正味財産増減額
　　　　　　　指定正味財産期⾸残⾼
　　　　　　　指定正味財産期末残⾼
Ⅲ正味財産期末残⾼ 28,639,534 27,714,634 924,900

令和４年４⽉１⽇から令和５年３⽉３１⽇まで
令和４年度収⽀予算書(正味財産増減予算書)
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 法⼈会計 （単位:円）
勘　定　科　⽬ 当年度予算額 前年度予算額 増  　　 減

Ⅰ ⼀般正味財産増減の部
　１.経常増減の部
　　　(1) 経常収益
　　　　　　①基本財産運⽤益
　　　　　　②受取後援会費 1,400,000 1,340,000 60,000
　　　　　　④雑収益 5,000 △ 5,000
　　　　 　経常収益計 1,400,000 1,345,000 55,000
　　　(2) 経常費⽤
　　　　　　管理費
　　　　　　　　給料⼿当 1,287,200 706,400 580,800
　　　　　　　　臨時雇賃⾦
　　　　　　　　福利厚⽣費 253,500 159,400 94,100
　　　　　　　　旅費交通費
　　　　　　　　通信運搬費 14,900 14,800 100
　　　　　　　　消耗品費 9,500 20,700 △ 11,200
　　　　　　　　諸謝⾦ 10,800 10,800
　　　　　　　　光熱⽔料費 3,700 3,700
　　　　　　　　賃借料 45,000 45,000
　　　　　　　　会議費 20,000 19,900 100
　　　　　　　　租税公課 20,200 20,300 △ 100
　　　　　　　　⽀払負担⾦ 25,500 25,500
　　　　　　　　⽀払利息 2,000 3,000
　　　　　　　　雑費 113,000 96,200 16,800
　　　　　経常費⽤計 1,805,300 1,125,700 680,600
　　　　　　　当期経常増減額 △ 405,300 219,300 △ 624,600
　２. 経常外増減の部
　　　(1) 経常外収益
　　　　　 経常外収益計
　　　(2) 経常外費⽤
　　　　　 経常外費⽤計
              当期経常外増減額
　　　　　　　他会計振替額
　　　　　　　当期⼀般正味財産増減額 △ 405,300 219,300 △ 624,600
　　　　　　　⼀般正味財産期⾸残⾼ 29,708,398 29,489,098
　　　　　　　⼀般正味財産期末残⾼ 29,303,098 29,708,398
Ⅱ 指定正味財産増減の部
　　　　　　　⼀般正味財産への振替額
　　　　　　　当期指定正味財産増減額
　　　　　　　指定正味財産期⾸残⾼
　　　　　　　指定正味財産期末残⾼
Ⅲ 正味財産期末残⾼ 29,303,098 29,708,398 △ 405,300

令和４年４⽉１⽇から令和５年３⽉３１⽇まで

令和４年度収⽀予算書(正味財産増減予算書)
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